
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto Az. USL Toscana Centro / Sig.ra L.B. - Pagamento fondo spese in favore del Notaio 
Marzio Villari nominato dal Giudice nella procedura di esecuzione immobiliare n. 
225/22 Tribunale di Lucca

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento PASQUINI LEONARDO

Struttura SOS SUPPORTO AMMINISTRATIVO AVVOCATURA E AFFARI LEGALI

Direttore della Struttura VRENNA MASSIMILIANO

Responsabile del
procedimento

BROGI LAURA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

1.500 Oneri Legali 3B070303 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale  e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Premesso:
 
- che la Asl è creditrice nei confronti della Sig.ra B.L. per la somma di €. 709.021,17, oltre interessi e spese
legali in virtù della sentenza 391/2009  del Giudice del Lavoro del Tribunale di Prato;
- che tale provvedimento è stato confermato dalla Corte di Appello di Firenze con sentenza n. 489/2012;
- che avendo la sig.ra L.B. alienato i suoi beni immobili a terzi, la ASL, a ministero dell’Avv. Piero Emilio
Zaccagnini di Prato, ha notificato atto di citazione ex art. 2901 c.c. e/o simulazione assoluta per sentire
dichiarare inefficaci nei suoi confronti le vendite dei due beni immobili (in Montale e in Viareggio), già di
proprietà della debitrice; 
-  che  il  Tribunale  di  Pistoia,  con  sentenza  398/2015  ha  dichiarato  la  simulazione  assoluta  delle  due
compravendite;
- che la domanda è stata trascritta in data 20/11/2021 nei registri della conservatoria Immobiliare;
- che la sentenza del Tribunale di Pistoia che dichiara la simulazione assoluta della compravendita è stata
confermata dalla Corte di Appello di Firenze con sentenza 2140/2021;
-  che in  data 15/06/2022  è stato notificato atto di  precetto in  pregiudizio di  L.B. per  la  somma di
€.1.179.951,93;
- che in data 06/09/2022 è stato notificato atto di pignoramento immobiliare per l'espropriazione del bene
immobiliare sito in Viareggio;
- che il procedimento di esecuzione immobiliare è rubricato al n. 225/2022;
- che il G.E. del Tribunale di Lucca ha nominato il Notaio Marzio Villari delegato alla vendita dei beni
sopra citati; 
- che con ordinanza del 17/06/2023 il G.E., disponeva il versamento,  della somma di € 1.500,00  a titolo
di fondo spese di pubblicità e altro;

Preso atto che, in data 21/06/2023, il Notaio Villari, trasmetteva, all’Avv. Zaccagnini, progetto di notula
per un  importo pari  ad € 1.500,00 a titolo di  fondo spese di  pubblicità  per le  operazioni  di  vendita
nell’esecuzione immobiliare n. 225/22;

Considerato  che è necessario provvedere con urgenza al pagamento delle predette somme in quanto il
versamento  deve  essere  effettuato entro  e  non  oltre  30  giorni  (scadenza il  21/07/2023)  altrimenti  la
procedura si estinguerà e, per tale motivo è necessario che  il presente atto sia dichiarato immediatamente
esecutivo;

Dato atto che il Direttore della Struttura SOS Supporto Amministrativo Avvocatura e Affari Legali  Dr.
Massimiliano  Vrenna  nel  proporre  il  presente  atto  attesta  la  regolarità  tecnica  ed  amministrativa  e  la
legittimità  e  congruenza  dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria
effettuata a cura del Responsabile del  Procedimento,  Avv. Laura Brogi, in servizio c/o la Struttura SOC
Affari Legali e Avvocatura;



   

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di provvedere al pagamento, in favore del Notaio Marzio Villari la somma di € 1.500,00 a titolo di
fondo spese di pubblicità per le operazioni di vendita nell’esecuzione immobiliare n. 225/22;

2. di imputare, pertanto, la suddetta somma di € 1.500,00 al conto economico 3B070303 “Oneri Legali”
Bilancio 2023;

3. di riservarsi il recupero della somma oggi liquidata nell’ambito della procedura esecutiva;
4. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art.

42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.  
5. di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  in  quanto  è  necessario  provvedere  con

urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii
6. di pubblicare sull’  albo  on-line ai sensi dell’  art.  42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e

ss.mm.ii.

IL  DIRETTORE 

SOS SUPPORTO AMMINISTRATIVO AVVOCATURA E AFFARI LEGALI

Dr. Massimiliano Vrenna


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

